令和７年度 第２回嘉麻市地域公共交通会議

１ 日 時 令和７年８月２５日（月）午前１０時～

２ 場 所 嘉麻市役所５階 委員会室２

３ 出席者

所 属 氏 名 出 欠

嘉麻市 副市長 神代 昭彦  委員

西鉄バス筑豊株式会社 取締役運行部長 浜田 和仁  委員 欠

福岡県筑豊地区タクシー協会 嘉飯山部会長 野上 英敏  委員

一般社団法人福岡県バス協会 事務局次長 河津 隆幸   委員

国土交通省九州運輸局福岡運輸支局 支局長
永松 靖二  委員

（代理）辻 美貴善 様

福岡県交通運輸産業労働組合協議会

西鉄グループバス労働組合副執行委員長
熊本 正志  委員

福岡県飯塚県土整備事務所 地域整備企画監 岸川 雄次  委員

福岡県嘉麻警察署交通課 課長 大曲 善貴  委員

嘉麻市碓井地区行政区長会

上臼井下行政区長
福田 修   委員

嘉麻市山田地区行政区長会 会長

及びゆうひが丘行政区長
松岡 康則  委員

嘉麻市嘉穂地区行政区長会

貞月行政区長
縄田 洋明  委員

嘉麻市稲築地区行政区長会

才田日吉行政区長
平井 由子  委員

元福岡大学工学部社会デザイン工学科教授 井上 信昭  委員

公募委員 平尾 節子  委員

公募委員 池田 子  委員

嘉麻市観光まちづくり協会 副会長 中村 瑠梨  委員

嘉麻市教育委員会 教育委員 佐竹 正利  委員

オブザーバー

国土交通省九州運輸局福岡運輸支局

企画調整担当課長（首席運輸企画専門官）

辻 美貴善 様

（代理）武末 将児 様

福岡県 企画・地域振興部交通政策課

課長補佐
三重野 直美 様 欠

（事務局）

交通政策課

交通政策課長 野川 由紀子

交通政策係長 村上 里美

交通政策係 伊藤 智洋

交通政策係 村上 一馬

１ 会長あいさつ

２ 報 告

（１）  地域公共交通会議監査委員の指名について

（２）  公共交通に関する報告事項について

３ 議 事

（１）令和 7 年 10 月 1 日からの嘉麻市バス運行計画の変更について…資料１

４ その他

＜メ モ＞